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Señor (a): 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE BOLÍVAR (SANTANDER)  

E.S.D.                  

                 

Referencia:  

Demandante:  

Demandado:                    

Proceso Ejecutivo de Mínima Cuantía No. 2020-00002 

Banco Agrario de Colombia S.A. 

Hernando Diaz Guiza 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 

7.169.195 de Tunja (Boyacá), abogado en ejercicio, portador de la tarjeta profesional 

No. 142.837 del Consejo Superior de la Judicatura, residente y con domicilio en la ciudad 

de Tunja (Boyacá), actuando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante 

dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito y en atención a lo 

normado en el artículo 446 del Código General del Proceso, comedidamente me dirijo a 

usted con el fin de presentar liquidación del crédito, lo cual me permito llevar a cabo 

tomando como base el mandamiento de pago proferido el día 03 de febrero de 2020, y 

liquidando intereses moratorios hasta el día 10 de marzo de 2022, en los siguientes 

términos. 

 

PAGARÉ NO. 060296100009507 

CAPITAL  $ 5.943.845,00 

OTROS CONCEPTOS  $      34.799,00  

INTERESES DE PLAZO  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

23-sep-2018 30-sep-2018 8 1,65 $       26.166,13 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,64 $     100.472,44 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,62 $       96.537,95 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 1,62 $       99.295,23 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 1,60 $       98.066,84 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 1,64 $       91.072,91 

01-mar-2019 23-mar-2019 23 1,61 $       73.556,73 

INTERESES REMUNERATORIOS $     585.168,24 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

24-mar-2019 31-mar-2019 8 2,42 $       38.377,43 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,42 $     143.543,86 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,42 $     148.482,20 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,41 $     143.395,26 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $     148.021,55 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $     143.543,86 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $     143.543,86 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $     146.639,61 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $     141.389,21 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $     145.180,89 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $     144.106,05 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $     136.891,70 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $     145.487,99 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $     138.863,08 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $     139.653,11 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $     134.628,09 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $     139.115,69 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $     140.420,86 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $     135.891,16 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $     138.885,37 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $     132.547,74 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $     134.048,56 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $     132.973,72 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $     121.630,88 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $     133.664,69 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $     128.609,95 
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01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $     132.205,97 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $     127.866,97 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $     131.898,87 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $     132.359,52 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $     127.718,37 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $     131.131,13 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $     128.312,75 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $     134.048,56 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $     135.584,06 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $     126.901,09 

01-mar-2022 10-mar-2022 10 2,31 $       45.742,84 

INTERESES MORATORIOS $  4.873.306,51 

TOTAL PAGARÉ $11.437.118,74 

 

PAGARÉ NO.060296100007429 

CAPITAL $          4.836.418,00 

OTROS CONCEPTOS  $             108.810,00  

INTERESES DE PLAZO  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

11-jun-2018 30-jun-2018 20 1,69 $                54.490,31 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 1,67 $                83.418,81 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 1,66 $                83.043,98 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 1,65 $                79.841,20 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 1,64 $                81.752,93 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 1,62 $                78.551,49 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 1,62 $                80.795,05 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 1,60 $                79.795,52 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 1,64 $                74.104,67 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 1,61 $                80.670,11 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 1,61 $                77.866,33 

01-may-2019 31-may-2019 31 1,61 $                80.545,17 

01-jun-2019 11-jun-2019 11 1,61 $                28.521,43 

INTERESES REMUNERATORIOS $              963.397,00 

INTERESES DE MORA  

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

12-jun-2019 30-jun-2019 19 2,41 $                73.896,44 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,41 $              120.442,93 

01-ago-2019 30-ago-2019 30 2,42 $              116.799,49 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $              116.799,49 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $              119.318,46 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $              115.046,29 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $              118.131,52 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $              117.256,94 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $              111.386,74 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $              118.381,41 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $              112.990,82 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $              113.633,66 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $              109.544,87 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $              113.196,36 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $              114.258,36 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $              110.572,61 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $              113.008,95 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $              107.852,12 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $              109.073,32 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $              108.198,73 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $                98.969,23 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $              108.760,96 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $              104.647,99 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $              107.574,03 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $              104.043,44 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $              107.324,15 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $              107.698,97 
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01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $              103.922,53 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $              106.699,44 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $              104.406,17 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18 $              109.073,32 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $              110.322,72 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $              103.257,52 

01-mar-2022 10-mar-2022 10 2,31 $                37.220,27 

INTERESES MORATORIOS $           3.653.710,27 

TOTAL $           9.562.335,27 

 

TOTALES 

PAGARÉ NO. 060296100009507 $ 11.437.118,74 

PAGARÉ NO.060296100007429 $   9.562.335,27 

TOTAL LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO $ 20.999.454,01 

 

De conformidad con la anterior tabla, la actualización de la liquidación del crédito arroja 

un monto total de VEINTE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL 

CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS CON UN CENTAVO MONEDA 

LEGAL CORRIENTE ($ 20.999.454,01) hasta el día 10 de marzo de 2022.  

 

Atentamente,  

 

 

 

 

CARLOS ANDRÉS HOYOS ROJAS 

C.C.  No 7.169.195   de Tunja. 

T. P.  No 142.837 del C. S. de la Jud. 
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